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انتقاد دیپلمات ارشد ایران از اخراج 
مهاجران افغان توسط پاکستان

یک دیپلمات ارشد ایرانی از تصمیم پاکستان 
در اخراج مهاجران افغانستانی در فصل سرما 

انتقاد کرد.
سید رسول موسوی در صفحه اجتماعی ایکس 
در این ارتباط نوشت: »حق هر کشوری است که 
حضور و اقامت اتباع خارجی در سرزمین خود را 
مدیریت نماید اما فکر می کنم از نگاه انسانی اگر 
در تصمیم به اخراج خانواده ها، زنان و کودکان 
تجدید  زمستان  آستانه  در  پاکستان  از  افغان 
نظر می شد و به آنها تا بهار سال آینده فرصت 
انسانی محسوب   - داده می شد کاری اسلامی 

می گردید.«

امیدوارم نتانیاهو برکنار شود

برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی اظهار 
نخست  از  نتانیاهو  بنیامین  که  کرد  امیدواری 

وزیری رژیم صهیونیستی بر کنار شود.
به گزارش ایسنا، برنی سندرز، سناتور مستقل 
سی.ان. شبکه   با  مصاحبه ای  در  آمریکایی 

ان اظهار کرد: »این مساله به طرز وحشتناکی 
پیچیده است. شما یک دولت راستگرا در اسرائیل 
دارید که نژادپرست است. و همین طور افرادش. 
آخرین  در  من  که  است  این  خوب  خبر  اما 
از اسرائیلی ها  تنها 18 درصد  نظرسنجی دیدم 
خواستار باقی ماندن نتانیاهو در نخست وزیری 
هستند. من امیدوارم که آنها از شر او خلاص 
شوند. من امیدوارم آنها دولتی را مستقر کنند که 

شدت حاد بودن بحران را درک کند.«
به نوشته پایگاه »هیل«، سندرز اخیرا همچنین 
بر ضرورت »جلوگیری از مرگ غیرنظامیان در 

جنگ جاری بین اسرائیل و حماس« تاکید کرد.
او هرچند از رژیم صهیونیستی خواسته بود تا 
بمباران غزه را متوقف کند اما مدعی شد »برای 
اسرائیل باید راه بهتری برای از بین بردن حماس 

وجود داشته باشد.«
سندرز ادعا کرد: »باید راهی بهتر از کشتن 
باشد.  داشته  وجود  کودک  و  زن  مرد،  هزاران 
بنا بر این نگرانی فوری این است که شما باید 
یک وقفه در بمباران داشته باشد. شما باید به 

مراقبت از فاجعه فوری بپردازید.«
او بیان کرد: »دولت نتانیاهو »تلاش می کند 
راه حل دو دولتی را در کرانه باختری غیرممکن 

سازد.«
این سناتور مستقل آمریکایی از سوی دیگر در 
مصاحبه ای با یک برنامه شبکه ام.اس.ان.بی.
مردم  کور  کشتار   باید  »اسرائیل  گفت:  سی 
این  در  سندرز  برنی  کند.«  متوقف  را  بی گناه 
مصاحبه تصریح کرد: »چیزی که اکنون داریم 
در  لحظات  وحشتناک ترین  از  یکی  می بینیم 

تاریخ مدرن است.«
ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با 
مقاومت فلسطین در جریان عملیات »طوفان 
الاقصی« غافلگیر شده و شکست خورده، برای 
جبران این شکست مفتضحانه در حال هدف 
قرار دادن غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه است و 
با بستن منابع آب و برق روی آنها و بستن تمامی 
گذرگاه ها منجر به شکل گیری یک فاجعه در این 

باریکه شده است.

تعداد شهدای غزه به بیش از 10هزار 
نفر رسید

از  خود  آمار  تازه ترین  در  غزه  بهداشت  وزارت 
تعداد شهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه 
اعلام کرد تعداد شهدای غزه به بیش از 1۰ هزار 
نفر رسیده است که بیش از ۶ هزار نفر آن کودکان 

و زنان بوده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: اشغالگران 
تنها بیمارستان سلامت روان در نوار غزه را هدف 
قرار دادند. بیمارستان تخصصی کودکان الرنتیسی 
هدف قرار گرفته،  ۴ تن در مرکز انکولوژی کشته 
و ۷۰ تن زخمی شدند. اشغالگران جنگی دیوانه وار 
علیه بیمارستان ها و آمبولانس ها در نوار غزه به 
انداخته اند. اشغالگران در ساعات گذشته 1۹  راه 
حمله داشتند که جان ۲۹۲ تن را گرفت. 1۰۰۲۲ 
تن از آغاز تجاوز به شهادت رسیده اند، اشغالگران 
همچنان درباره وجود راهروهای امن برای آوارگان 
راهروهای  گویند.  می  دروغ  پزشکی  پرسنل  و 
امنی که اشغالگران از آن صحبت می کنند چیزی 
تجاوزکارانه  ورود  با  نیستند.  راهروهای مرگ  جز 
به غزه، نظام سلامت کاملاً ناتوان شده است. از 
همه طرف ها می خواهیم برای ایجاد یک کریدور 
انسانی امن برای اطمینان از عبور کمک ها تلاش 
به  منجر  نانوایی ها  مستقیم  هدف گیری  کنند. 
بحران بزرگی در تامین غذا برای مردم شده است. 
اشغالگران سکوت جهانی را به عنوان چراغ سبز 

برای ادامه کشتارهای خود دریافت می کنند. 
کمیسر کل آنروا نیز به الجزیره گفت: حدود ۵۰ 
مدرسه و تأسیسات این آژانس که ۷۰۰۰۰۰ آواره را 

در خود جای داده بودند، بمباران شدند.

ادعای رویترز درمورد نامزد شدن 
پوتین در انتخابات

خبرگزاری رویترز به نقل از شش منبع گزارش 
روسیه  فدراسیون  رئیس   پوتین  ولادیمیر  داد، 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  گرفته  تصمیم 
مارس ۲۰۲۴ شرکت کند، اقدامی که می تواند او 
را تا سال ۲۰۲۳ در قدرت نگه دارد زیرا به تحلیل 
رویترز، رئیس کرملین فکر می کند باید روسیه را 
در پرخطرترین دوره در دهه های اخیر هدایت کند.
پوتین که هفتم اکتبر ۷1 ساله شد، در آخرین 
از »بوریس  را  ریاست  جمهوری  روز سال 1۹۹۹ 
هم  حالا  همین  تا  و  گرفت  تحویل  یلتسین« 
طولانی ترین دوره ریاست  جمهوری در روسیه را از 
زمان ژوزف استالین داشته و حتی دوره طولانی تری 
را از دوره 18 ساله لئونید برژنف تجربه کرده است. 

به گزارش فارس، این منابع که به شرط ناشناس 
اخبار  گفتند  کردند،  گفت وگو  رویترز  با  ماندن 
تصمیم پوتین پخش شده و مشاورانش اکنون برای 
کارزار انتخاباتی و انتخاب پوتین آماده می شوند. به 
ادعای این گزارش، برای پوتین که در نظرسنجی ها 
برخوردار  داخل روسیه  از محبوبیت 8۰ درصدی 

است، انتخابات فرمالیته خواهد بود. 
گفت  رویترز  استناد  مورد  منابع  این  از  یکی 
تصمیم گرفته شده، او نامزد خواهد شد. یک منبع 
دیگر گفت طی چند هفته آینده پیشنمای طراحی 

شده ای منتشر خواهد شد. 
یکی دیگر از منابع هم این تصمیم را تایید کرد و 
گفت مشاوران او برای حضور انتخاباتی اش آماده 
می شوند. سه منبع دیگر هم گفتند تصمیم گرفته 
شده پوتین نامزد خواهد شد. یکی از آن ها گفت 
»جهانی که به آن نگاه می کنیم بسیار خطرناک 
گفت  هم  خارجی  دیپلماتیک  منبع  یک  است«. 
پوتین اخیراً تصمیم خود را گرفته و به زودی اعلام 

خواهد شد.
روسیه  فدراسیون  پسکوف سخنگوی  دیمیتری 
اما در اظهار نظر درباره این گزارش به اسپوتنیک 
گفت: »او هنوز در این خصوص اظهاراتی نداشته و 
کارزاری به طور رسمی اعلام نشده است«. پسکوف 
به  پوتین تصمیم  اگر  بود  ماه سپتامبر گفته  در 
شرکت در انتخابات بگیرد هیچ کس قادر به رقابت 

با او نخواهد بود. 

حاشیه  در  دوشنبه  روز  امیرعبداللهیان  حسین 
ایران در  دیدار نخست وزیر عراق و رئیس جمهور 
کاخ سعدآباد درجمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در مورد سفر وزیر خارجه آمریکا به بغداد با جلیقه 
ضدگلوله گفت: این واقعیت نقش آمریکا در منطقه 

است.
وی تاکید کرد: آمریکایی ها در سه روز گذشته از  
طرفی به ما پیام داده اند که ما به دنبال آتش بس 
هستیم و اقداماتی را در این ارتباط انجام داده ایم اما 
در عمل آنها فقط از کشتار جمعی و نسل کشی در 
غزه حمایت می کنند. امیرعبداللهیان ادامه داد: ما 
امیدواریم آمریکا هر چه زودتر سیاست خود را تغییر 

دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.
این صحبت های امیرعبداللهیان در حالی مطرح شد 
که وی در گفت و گویی تلفنی با فیصل بن فرحان 
را  فلسطین  تحولات  آخرین  عربستان  خارجه  وزیر 
مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. در این رایزنی تلفنی 
برگزاری نشست فوق العاده سران سازمان همکاری 
توقف  فلسطین،  تحولات  بررسی  هدف  با  اسلامی 
مستمر  ارسال  و  کرانه  و  غزه  علیه  جنگی  جنایات 

کمک های انسانی مورد تاکید قرار گرفت.
آمریکا به دنبال کنترل تنش ها با ایران است

در همین رابطه عبدالرضا فرجی راد دیپلمات پیشین 
و استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در گفت و با سایت فرارو 
فیزیکی  حذف  دنبال  به  آمریکا  می دهد:   توضیح 
نمی شود،  ذهنی  حذف  حماس  اما  است.  حماس 
مردم  در  و  است  ایدئولوژیک  گروه  یک  حماس 
فلسطین خواه در غزه و خواه در کرانه باختری و حتی 
خارج از فلسطین ریشه دارد. بنابراین، حماس حذف 
شدنی نیست، اما آمریکا و اسرائیل تصور می کنند 
که اگر از نظر فیزیکی حماس را حذف کنند و رهبران 
این گروه را از بین ببرند، حماس نیز به طور کامل 
حذف می شود و مزاحمتی برای آنان نخواهد داشت. 
هدف اسرائیل نیز همین است. اما روش اسرائیل و 
آمریکا با یکدیگر متفاوت است. اسرائیلی ها به دلیل 
ضربه ای که خورده اند دچار بی نظمی شده اند و خطر 
از دست رفتن دولت فعلی را تجربه می کنند. افزون بر 
این ها، خانواده های اسراء دست به تظاهرات می زنند 
و خواهان توقف جنگ و آتش بس هستند. دودستگی 
در جامعه اسرائیل نیز تشدید شده است. دسته ای، 
و  هستند  اسرائیل  دولت  کار  یافتن  پایان  خواهان 
دسته ای دیگر معتقدند اکنون و در زمان جنگ باید 

همدلی و همدستگی را افزایش داد.«
وی افزود: »به دلیل همه این موارد، نتانیاهو مایل 
است که با استفاده از جنگ و خونریزی، آن چه را که 
درون جامعه اسرائیل می گذرد، تحت کنترل بگیرد. 
اما برای آمریکا اهمیتی ندارد که داخل اسرائیل چه 
اتفاقاتی در جریان است. هر چه نتانیاهو و دولت او 
ضعیف شود، باعث خوشحالی ایالات متحده است. 
ایالات متحده تمایلی ندارد پس از همه این مناقشات، 

باز هم دولت نتانیاهو، بر سر کار باشد. 
در حذف  نتانیاهو  با  بایدن، ضمن همفکری  جو 
حماس، ملاحظاتی دارد. از ملاحظات وی می توان 
به این موضوع اشاره کرد که مایل نیست جمعیت 
کشته های غیرنظامی فلسطین تا حدی بالا برود که 
بر  آمریکا  و  اروپا  خیابان های  معترضان  جمعیت 
تفکرات سیاسی دولتمردان غلبه کند. در حال حاضر 

در شهر های بسیاری از کشور های جهان و از جمله 
دولت  به  که  می شود  برپا  تظاهراتی  آمریکا  خود 
که،  این  دیگر  نکته  می کند.  وارد  فشار  نیز  آمریکا 
آمریکا نمی خواهد در سایه این بحران، روابط خود با 
متحدین منطقه ای از جمله مصر، اردن، عربستان، 
قطر و کویت را از دست بدهد. این کشور ها نه تنها از 
وضعیت فعلی، بلکه از واکنش های اسرائیل رضایت 

ندارند.«
این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: »مسئله دیگر 
این است که آمریکایی ها تمایلی ندارند که با این روش 
اسرائیل، جنگ در منطقه گسترش پیدا کند و حزب 
کنند.  در جنگ شرکت  دیگران  و  یمن  عراق،  الله، 
همچنین آمریکا هیچ تمایلی به تشدید تنش ها با ایران 
ندارد. ممکن است برخی تصور کنند شرایط ایران و 
ایالات متحده نسبت به دورانی که توافق نانوشته ای 
بین دو کشور در حال شکل گیری بود، بدتر شده 
است، اما اینگونه نیست و اتفاقا برای آمریکا بسیار 
مهم است که اوضاع با ایران، بدتر از این نشود، چرا 
که می خواهد میزان غنی سازی ایران را کنترل کند و 
وقتی شرایط و روابط بین ایران و آمریکا بدتر شود، 
میزان غنی سازی نیز از کنترل ایران خارج می شود. 
همکاری ایران و آژانس نیز به صفر می رسد. این ها 
مجموعه مشکلاتی است که آمریکا باید مورد توجه 
قرار دهد و به همین دلیل نیز اکنون در درجه اول به 

دنبال کاهش فشار است.«
وی افزود: »تلاش آمریکا برای ایجاد وقفه موقت در 
جنگ این است که جنگ هوایی و بمباران بی محابای 
اسرائیل علیه غزه متوقف شود. بمباران های هوایی 
اسرائیل هیچ تفکیکی بین بیمارستان ها، مدارس و 
نقاط مختلفی که غیرنظامیان در آن مکان ها حضور 

داشتند، قائل نمی شد. برخی تحلیلگران آمریکایی بر 
این باورند که اگر وقفه موقت در جنگ اعلام شود، 
و  یافت  نیز کاهش خواهد  اسرائیل  علیه  تظاهرات 
اگر  بگیرند.  خود  کنترل  تحت  را  اوضاع  می توانند 
وقفه ای موقت در جنگ انجام شود، اسرائیل و آمریکا 
فرصت بیشتری خواهند داشت که تصمیم بگیرند با 
آینده جنگ چه کنند. درست است که اسرائیلی ها 
شعار حذف حماس را می دهند، اما این یک هدف 
است که مشخص نیست تا چه حد قابلیت عملی 
شدن داشته باشد. ایالات متحده این موضوع را به 
خوبی درک کرده و سعی دارد از طریق گفتگو با قطر، 
مصر، اردن، عربستان و ترکیه با ایران و حزب الله 
گفت وگو های غیرمستقیم داشته باشد. هدف از این 
گفتگو ها یافتن راهی است که هم آبروی اسرائیل حفظ 
شود و هم به شکلی، به تدریج توافقی شکل بگیرد که 

بر اساس آن راه حل دیگری پیدا شود.«
این  که  این  »درباره  گفت:  تحلیلگر سیاسی  این 
آمریکا است که به اسرائیل جهت می دهد یا اسرائیل 
است که برای ادامه جنگ خط مشی تعیین می کند، 
دو نکته مهم وجود دارد که باید مورد توجه قرار دهیم. 
اغلب مقامات اسرائیل، جنگ طلب هستند. آن ها هر 
روز تاکید دارند که موجودیت و قدرتشان به خطر 
افتاده است. آن ها می گویند بعد از جنگ به علت 
تقصیر هایی که بر گردن داریم، آماده پاسخگویی هم 
هستیم. آمریکا به دلیل ضعفی که داخل اسرائیل 
است موفق شده تا حدودی بر اوضاع مسلط شود. 
ایالات  جمهور  روسای  مقابل  در  همواره  نتانیاهو 
فعلی  دولت  اکنون  است.  کرده  مقاومت  متحده 
نتانیاهو حتی تندرو تر از دولت های قبلی وی شده و با 
توجه به این که شرایطی بسیار شکننده دارد، به ایالات 

متحده محتاج است. در نتیجه آمریکا تا حدودی در 
مسائل داخلی اسرائیل ورود می کند.«

وی افزود: »اما آمریکای بایدن یک مشکل بزرگ 
دارد. این قانونی نانوشته در ایالات متحده است که 
هر دولتی که سر کار است، باید از اسرائیل حمایت 
کند. از یک طرف دولت بایدن تا حدودی بر دولت 
عصبانی نتانیاهو تاثیرگذار است و می تواند به زودی 
یک اتش بس هوایی را رقم بزند و از سوی دیگر، بایدن 
نمی تواند پا را از حد فراتر گذاشته و برخلاف قوانین 
جاری کاخ سفید عمل کند. به همین دلیل دولت 
بتواند هم  اجرا کند که  را  بازی ظریفی  باید  بایدن 
داخل کشور را راضی نگه دارد و هم شرایط اسرائیل را 
مدیریت کند. بایدن حمایت کاملی از نتانیاهو نشان 
می دهد و ضمن حمایت لفظی، اقدام به ارسال ناو 
به منطقه می کند، ولی همزمان بازی های دیگری اجرا 
می کند. بایدن به خوبی می داند که حذف حماس کار 
ساده ای نیست و اگر هر یک از مقام های آمریکا نیز 
در این زمینه حرفی بزنند از روی سیاست است نه 

نا آگاهی.«
فرجی راد در پایان گفت: »آمریکایی ها از سخنان 
حسن نصرالله نیز خوشحالند و صحبت های وی را به 
فال نیک گرفته اند. اما اجرای دیپلماسی در جنگ غزه 
کار بسیار دشوار و زمان بری است و پیچیدگی های 
که  دارم  تاکید  موضوع  این  بر  قطعا  دارد.  زیادی 
از شنیدن سخنان حسن نصرالله  بعد  آمریکایی ها 
منطقه  در  مثبتی  قدم های  بتوان  اند  امیدوار شده 
برداشت. به طور کلی آمریکایی ها نمی خواهند طوری 
نظرات  با  نظراتشان  شود  مشخص  که  کنند  رفتار 
لایه  فقط  این  اما  است،  متفاوت  کاملا  اسرائیلی ها 

ظاهری ماجراست.«

سفیر ایران در سئول گفت: حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 
اردوگاه پناهندگان در نوار غزه، جنایت آشکار جنگی است و در صورت 
ممکن  غیر  خاورمیانه  در  صلح  به  دستیابی  خشونت،  توقف  عدم 

می باشد.
ایران در کره جنوبی در  سعید کوزه چی، سفیر جمهوری اسلامی 
گفت وگو با روزنامه دونگ آ ایلبو، حملات هوایی مکرر رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه پناهندگان در جبالیا در نوار غزه را جنایت جنگی خواند و 
افزود: پس از آغاز جنگ هفتم اکتبر، حدود 1۰ هزار نفر از ساکنان غزه 
کشته شده و اسرائیل، مسئول هرگونه بحران انسانی و تشدید وضعیت 

در این منطقه محسوب می گردد.
به گزارش ایسنا، سفیر کشورمان همچنین مواضع کاملاً مغایر و 
استانداردهای دوگانه غرب در مورد اوکراین و فلسطین و انتشار گزارش 

های مغرضانه را بسیار جدی ارزیابی کرد.
وی خاطرنشان کرد: رسانه های غربی، که از طرفی حمله روسیه به 
اوکراین را محکوم می کنند، ظلم و ستم علیه فلسطینی ها را نادیده 
می گیرند و واقعیت بحران انسانی در نوار غزه تحریف شده و به عبارتی 

واقعیت ها، رسانه ای نمی شوند.
وی درمورد موضوعات مطرح شده مبنی بر اینکه ایران پشت حماس 
است و از آن حمایت می کند گفت: دلیل حمایت ما از حماس به 
نادیده  را  غزه  نوار  در  انسانی  بحران  نمی توانیم  که  است  آن  خاطر 
بگیریم. دیدگاه ها مبنی بر اینکه این جنگ، یک جنگ نیابتی بین ایران 
و آمریکاست، در اصل نادیده گرفتن و تحریف آرمان های فلطسین 

محسوب می شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سئول، با اشاره به اینکه تاریخ و 
قدمت همکاری میان ایران و کره جنوبی به بیش از هزار سال می رسد، 

بر تقویت و گسترش همکاری های دو جانبه تأکید نمود.
وی گفت: کوشنامه، منظومه حماسی و داستان زندگی آخرین پادشاه 
ایرانی )پرشیا( و شاهزاده کره ای )شیلا( است و نشان دهنده تعاملات 
کهن فرهنگی میان دو  کشور می باشد. حتی برخی آثار و بقایای قدیمی  

به جای مانده از پرشیا، در دوره شیلا کشف شده است.
سفیر ایران افزود: روابط بین دو کشور که قدمت آن به بیش از هزار 
سال می رسد قبل از آغاز تحریم های دولت ترامپ، خوب و دوستانه 

بود.
وی افزود: اگر چه به دلیل آنچه تحریم های دولت ترامپ علیه ایران 
خوانده می شود مشکلات موقتی در مورد بلوکه شدن دارایی های ایران 
که ماحصل فروش نفت بود به وجود آمد، ولی اکنون این مشکلات رفع 

و بهبود یافته است.
وی از مساعدت دولت یون ساگ یال جهت آزادی دارایی های ایران، 
ماحصل فروش نفت که در کره جنوبی بلوکه شده بود - بلافاصله پس 

از انتصاب به این پست - قدردانی کرد.
سفیر ایران افزود: ایران در زمان تبدیل وجوه، متحمل یک خسارت 

1۵ درصدی شده است.
وی افزود: هر چند از منظر ایران این موضوع باید رسیدگی و  به 
نحوی جبران گردد، ولی می توانیم با تقویت و گسترش همکاری ها و 
ظرفیت های موجود، مشکلات را حل و فصل کنیم و به عبارتی این 

خسارت ها را جبران نمائیم.

سفیر جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: ایران با جمعیتی حدود 8۷ 
میلیون نفر که اکثریت آن را جوانان تشکیل می دهند و منابع طبیعی 
از جمله نفت خام، گاز طبیعی و لیتیوم، پتانسیل و ظرفیت های زیادی 
برای همکاری با کره جنوبی که یک کشور پیشرفته صنعتی است، دارد.
وی در ادامه بر همکاری با کره جنوبی که یک کشور پیشرفته صنعتی 
است تأکید کرد. سفیر ایران به خصوص بر همکاری در حوزه فناوری 

برق با کره جنوبی تأکید کرد.
وی ضمن اشاره به اولین سفر خانم پارک، رئیس جمهور اسبق کره 
جنوبی در سال ۲۰1۶ میلادی گفت: از آن زمان به بعد، رئیس جمهور 
کره جنوبی به ایران سفر نکرده و نسبت به سفر یون ساگ یال به ایران 

ابراز امیدواری نمود.
وی از خلع سلا ح هسته ای شبه جزیره )که کره جنوبی و آمریکا آن را 
خلع سلاح هسته ای کره شمالی عنوان می کنند(، حمایت نمود و بر عزم 

مردم ایران جهت احیای توافق هسته ای با غرب تأکید کرد.
وی افزود: باید تمهیدات و تضمین هایی ایجاد شود تا از تکرار خروج 

یکجانبه از توافق، همانند دولت ترامپ جلوگیری به عمل آید.
کوزه چی در ادامه خاطرنشان کرد: انتظار می رفت تلاش ایران جهت 
احیای توافق هسته ای، الگویی برای کره شمالی در شبه جزیره بوده 

باشد.
سفیر کشورمان، نسبت به سفر اتباع کره ای به ایران ابراز امیدواری 
کرد و افزود: کسانی که به ایران سفر می کنند می گویند قبل از سفر 
نگرانی هایی داشته ایم ولی پس از سفر به ایران، بسیار احساس رضایت 

کرده ایم.

حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران مطرح کرد

وز اخیر آمریکا به ایران پیام سه ر
وزیر امور خارجه اظهار کرد: طی سه روز گذشته آمریکایی ها به ما پیام دادند که ما به دنبال آتش بس هستیم، اما آن ها در عمل فقط از کشتارجمعی و 

نسل کشی در غزه حمایت کرده اند.

در زمان تبدیل وجوه پول های بلوکه شده، متحمل خسارت ۱۵ درصدی شدیمسفیر ایران در سئول:

بایدن به خوبی 
می داند که 

حذف حماس 
کار ساده ای 

نیست و اگر هر 
یک از مقام های 

آمریکا نیز 
در این زمینه 

حرفی بزنند از 
روی سیاست 

است نه نا 
آگاهی

نظرسنجی ای که به تازگی در ۶ ایالت تاثیرگذار در سرنوشت انتخابات در آمریکا 
منتشر شد از پیشی گرفتن دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا در دستکم 
چهار ایالت حکایت داشت. این شکست به خودی خود برای رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا حاوی پیامی بد است اما دلایل عمیق تر این ضعف جو بایدن کار را برای او به 

مراتب دشوارتر خواهد کرد. 
به گزارش ایرنا از تارنمای پولیتیکو، با اعلام نتایج نظرسنجی های جدید در این ۶ 
ایالت کلیدی که بایدن در چهار ایالت از ترامپ عقب افتاد، دشوار می توان تنها تعداد 
معدودی از فهرست نشانه های هشداردهنده شکست احتمالی رئیس جمهوری فعلی 

در انتخابات بعدی ریاست جمهوری آمریکا را برشمرد.
نتایج نظرسنجی نیویورک تایمز و کالج سیینِا که روز یکشنبه منتشر شد و اعلام آن 
با یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مصادف شده است، تصویر 
تیره ای را برای بایدن ارائه می دهد و مسیر مشخصی را در مقابل ترامپ قرار می 
دهد که سه سال پیش از بایدن شکست خورد. ترامپ در بین رای دهندگان واجد 
شرایط چهار ایالت )اریزونا، جورجیا، نوادا و پنسیلیوانیا( از این ۶ ایالت از بایدن جلو 
افتاد، در میشگان رقابت تنگاتنگ بود و بایدن فقط در ویسکانسین توانست از ترامپ 
پیشی بگیرد. این در حالی است که ترامپ در همه این ایالت ها در انتخابات سال 
۲۰۲۰ شکست خورده بود. ترامپ در این چهار ایالت، دستکم با ۵ درصد اختلاف آرا 
از بایدن برتری داشت و بایدن تنها با دو درصد اختلاف با توجه به حاشیه خطای این 

نظرسنجی، از رئیس جمهوری سابق پیشی گرفت.
نظرسنجی سراسری سی بی سی و یوگاو نیز که نتایج آن روز یکشنبه منتشر شد 

نشان داد که ترامپ با کسب ۵1 درصد آراء از بایدن با ۴8 درصد آرا جلوتر است. در 
انتخابات ۲۰۲۰ این نتیجه برعکس بود و بایدن با ۵1 درصد آرا در مقابل ۴۷ درصد 
آرای ترامپ پیروز شد. این نتایج به خودی خود دموکرات ها را نگران کرده است اما 

فقط آمار و ارقام نیستند که باید این حزب را نگران انتخابات سال آینده کند.
نگرانی های عمیق تری هم وجود دارد که شامل ضعف سیاسی بایدن و ویژگی های 
شخصی وی است. پولیتیکو در ادامه ۶ نشانه بزرگ هشدار دهنده برای بایدن در 

انتخابات آینده را به شرح زیر برشمرد:
سن بالای بایدن

این تارنمای آمریکایی نوشت: سن بایدن اساسی ترین مساله در انتخابات ۲۰۲۴ 
است؛ آیا رای دهندگان آمریکایی فردی را انتخاب می کنند که در پایان دور دوم 

ریاست جمهوری اش در ژانویه ۲۰۲۹ میلادی 8۶ ساله خواهد بود؟
در حالی که یک سال تا انتخابات باقی مانده است، پاسخ رای دهندگان به این 
پرسش »منفی« است. از هر 1۰ رای دهنده احتمالی ۷ نفر در ایالت های تاثیرگذار 
با این نظر موافق بودند که »بایدن بیش از حد پیر است که بتواند رئیس جمهوری 

موثر باشد«. فقط ۲8 درصد مخالف این نظر بودند.
در حالی که ترامپ فقط سه سال از بایدن کوچک تر است، رای دهندگان او را در 
مقایسه با بایدن جوان می دانند. تنها ۳۹ درصد از رای دهندگان گفتند ترامپ به 
عنوان رقیب پیشتاز جمهوریخواهان »پیرتر از آن است که رئیس جمهوری موفق 

باشد«. اکثریت یعنی ۵8 درصد با این دیدگاه مخالفت کردند.
به همین ترتیب تنها ۳۶ درصد رای دهندگان واجد شرایط فکر می کنند که بایدن 

از زکاوت ذهنی لازم برای این که رئیس جمهوری موثر و کارامد باشد، برخوردار است 
و ۴۵ درصد ترامپ را از نظر ذهنی به اندازه کافی قوی توصیف کردند.

آیا فکر می کنید که سیاست های بایدن شخصا به شما کمک کرده یا آزاردهنده بوده 
است؟

رای دهندگان این ایالت های کلیدی در پاسخ به این پرسش، از مسیر کنونی که 
کشور در پیش گرفته ابراز نارایتی کردند و تنها ۲۳ درصد بر این باور بودند که آمریکا 
در مسیر درستی حرکت می کند. حتی در بین حامیان بایدن ۴۳ درصد معتقد بودند 
که مسیری که کشور در دولت رئیس جمهوری کنونی طی می کند درست است و 

۴۲ درصد هم در این خصوص نظر منفی داشتند.
اما بدتر از آن این بود که اکثریت رای دهندگان )۵۳ درصد( گفتند که سیاست های 
بایدن »شخصا به آنها آسیب رسانده است« و تنها ۳۶ درصد سیاست های رئیس 

جمهوری آمریکا را برای خود مفید ارزیابی کردند.
رای دهندگان زیر ۳۰ سال

یکی از مشکلات جدی بایدن رای دهندگان جوان تر است. در بین رای دهندگان 
زیر ۳۰ سال بایدن با ۵۰ درصد آرا از ترامپ با ۴۴ درصد آرا جلو است. با این حال 
حمایت از او نزد جوانتر ها نسبت به انتخابات سال ۲۰۲۰ کاهش یافته و برای این که 

بتواند بار دیگر در انتخابات پیروز شود به حمایت قوی تر جوانترها نیاز داد.
رای دهندگان هیسپانیک تبار

بایدن بیشترین سهم را در بین رای دهندگان لاتین تبار در سال ۲۰۲۰ داشت.
در این نظرسنجی ایالتی، وی در بین رای دهندگانی که خود را هیسپانیک یا لاتین 

تبار معرفی کرده اند با ۵۲ درصد در مقابل ۴۰ درصد از ترامپ پیشی گرفت. برآوردها 
نشان می داد که بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۰ توانست ۶۰ تا ۶۵ درصد آرای این 

قشر را به خود اختصاص دهد.
در بین ایالت های تاثیرگذار در نظرسنجی اخیر، آریزونا و نوادا بیشترین درصد رای 
دهندگان لاتین تبار را دارد و در بین همه ایالت های آمریکا در رتبه چهارم و پنجم 
قرار دارند. در جورجیا، پنسیلوانیا، ویسکانسین و میشگیان جمعیت لاتین تبارها کمتر 

است اما آنها همچنان یکی از گروه های رای دهنده رو به رشد را تشکیل می دهند.
اقتصاد؛ مهم ترین مساله

در آمریکا، رای دهندگان به طور معمول رئیس جمهوری خود را بر اساس معیارهای 
اقتصادی گزینش می کنند و به نظر می رسد سال ۲۰۲۴ نیز از این قاعده مستثنی 
نیست. هنگامی که از شرکت کنندگان در این نظرسنجی ها خواسته شد بین »مسائل 
اقتصادی مانند شغل، مالیات و هزینه های زندگی« و »مسائل اجتماعی مانند حمل 
سلاح و دموکراسی« یکی را انتخاب کنند ۵۵ درصد، مسائل اقتصادی و فقط ۳1 
درصد مسائل اجتماعی را انتخاب کردند. این مهمترین دغدغه برای بایدن محسوب 
می شود زیرا ۵۰ درصد از ایالت های تاثیرگذار اقتصاد آمریکا را در وضعیت فعلی 
آن »ضعیف« توصیف می کنند. این نتایج در مساله اقتصاد بیشتر به نفع ترامپ 
بود به نحوی که بیش از ۷ نفر از 1۰ رای دهنده )۷1 درصد( گفتند که مساله اقتصاد 
مهمترین مساله از دیدگاه آنها است. رای دهندگان به بایدن اختلافات بیشتری در 
این زمینه داشتند: ۵۰ درصد به مسائل اجتماعی به عنوان مهم ترین مساله و ۳8 

درصد به مساله اقتصادی اشاره کردند.

پولیتیکو گزارش داد
نشانه های شکست احتمالی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴


